
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik dengan menggunakan sertifikat Elektronik yang 
diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara (BSSN).
Id Verifikasi: y9RBtdIVgzSzu75fihOwG9hKXz51WB71

IZIN OPERASIONAL PKBM
Nomor : 503/9/OP.LKP/VIII/2024

I. BERDASAR : Rekomendasi  dari  Kepala  Dinas  Pendidikan  dan  Kebudayaan Kabupaten 
Karanganyar  nomor  503/9/2024 tanggal  21  Agustus  2024  perihal  Pemberian 
Rekomendasi Izin Operasional PKBM.

II. Yang bertanda tangan dibawah ini Kepala Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu 
Kabupaten  Karanganyar,  bertindak  atas  nama  Bupati  Karanganyar  sesuai  Peraturan  Bupati 
Karanganyar Nomor 85 Tahun 2021 tentang Pendelegasian Wewenang Penyelenggaraan Pelayanan 
Perizinan Berusaha Berbasis Risiko, Perizinan Nonberusaha dan Nonperizinan Kepada Kepala Dinas 
Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu memberikan Izin Operasional PKBM kepada:

1. Nama : PKBM Rumah Belajar Galileo
2. Alamat : Nglebak Rt 06 Rw 09, Munggur, Mojogedang, Karanganyar
3. Ketua Lembaga : Astiwi Comastika Putri
4. Akta Notaris Yayasan : Nomor Nomor 29, Tanggal 26 Juni 2024

oleh MARLENA SETYAWATI, S.H.,M.Kn
5. Nama Sekolah : Rumah Belajar Galileo
6. Status Sekolah : Swasta
7. Alamat Sekolah : Nglebak Rt 06 Rw 09, Munggur, Mojogedang, Karanganyar
8. Masa Berlaku Izin : 22 Agustus 2027

Dengan ketentuan-ketentuan sebagai berikut :
a. Izin Operasional  PKBM tidak disalahgunakan untuk tujuan tertentu yang dapat mengganggu 

kestabilan Pemerintah.
b. Mentaati  segala ketentuan dan peraturan-peraturan yang berlaku dan petunjuk-petunjuk dari 

pejabat pemerintah yang berwewenang dan tidak menimbulkan distorsi/gejolak masyarakat.
c. Dalam operasional harus tetap memperhatikan protokol kesehatan.
d. Melaporkan kegiatan secara berkala terhadap penyelenggaraan pendidikan kepada Kepala Dinas 

Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Karanganyar.

III. Melaporkan  kegiatan  secara  berkala  terhadap  penyelenggaraan  pendidikan  kepada  Kepala  Dinas 
Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Karanganyar.

PEMERINTAH KABUPATEN KARANGANYAR

DINAS PENANAMAN MODAL
DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

Alamat : Jl. Slamet Riyadi, Ngaliyan, Lalung, Karanganyar, Telepon (0271) 495269 Fax (0271) 494027
Website : http://dpmptsp.karanganyarkab.go.id Email : dpmptsp@karanganyarkab.go.id Kodepos 57716

Dikeluarkan di : Karanganyar
Pada tanggal : 22 Agustus 2024

KEPALA DINAS PENANAMAN MODAL DAN 
PELAYANAN TERPADU SATU PINTU
PEMERINAH KABUPATEN KARANGANYAR

Ditandatangani secara

elektronik oleh:

HERU JOKO SULISTYONO, S.S.T.P., M.Si
Pembina Tingkat I
NIP 19800314 199912 1 001

Tembusan:
1. Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Karanganyar;
2. Camat Mojogedang



 

 
KEPUTUSAN MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA REPUBLIK INDONESIA

NOMOR AHU-0009766.AH.01.04.Tahun 2024
TENTANG

PENGESAHAN PENDIRIAN YAYASAN
RUMAH BELAJAR GALILEO

 
 
Menimbang : a Bahwa  berdasarkan  Permohonan  Notaris  MARLENA  SETYAWATI  S.H.,  M.Kn.,

sesuai  Akta Notaris  Nomor 29/2024,  tanggal  26 Juni  2024 yang dibuat  oleh
Notaris  MARLENA SETYAWATI  S.H.,  M.Kn.  tentang Pengesahan Badan Hukum
Yayasan RUMAH BELAJAR GALILEO disingkat RUMBEGA tanggal  27 Juni  2024
dengan  Nomor  Pendaftaran  5024062733101584  telah  sesuai  dengan
persyaratan  Pengesahan  Badan  Hukum  Yayasan;

  b Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu
menetapkan  keputusan  Menteri  Hukum  dan  Hak  Asasi  Manusia  tentang
Pengesahan  Badan  Hukum  Yayasan  RUMAH  BELAJAR  GALILEO  disingkat
RUMBEGA;

 
 

M E M U T U S K A N :
Menetapkan :  
KESATU : Memberikan pengesahan Yayasan:
  RUMAH BELAJAR GALILEO disingkat RUMBEGA
  Berkedudukan di KABUPATEN KARANGANYAR sesuai Akta Notaris Nomor 29/2024,

tanggal 26 Juni 2024 yang dibuat oleh Notaris MARLENA SETYAWATI S.H., M.Kn.
berkedudukan di KABUPATEN KARANGANYAR.

KEDUA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.
 
 
 

Ditetapkan di Jakarta, Tanggal 27 Juni 2024.
 

a.n. MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA
REPUBLIK INDONESIA

DIREKTUR JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM,

Cahyo Rahadian Muzhar, S.H., LLM.
19690918 199403 1 001

DICETAK PADA TANGGAL 27 Juni 2024
DAFTAR YAYASAN NOMOR AHU-0014876.AH.01.12.Tahun 2024 TANGGAL 27 Juni 2024 



 

 
LAMPIRAN KEPUTUSAN MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA REPUBLIK INDONESIA

NOMOR AHU-0009766.AH.01.04.Tahun 2024
TENTANG

PENGESAHAN PENDIRIAN YAYASAN
RUMAH BELAJAR GALILEO

 
 
1. Kekayaan awal: Rp. 10.000.000
2. Pendiri Yayasan

NAMA NO KTP / PASSPORT
ASTIWI COMASTIKA PUTRI 3313154607870001

3. Susunan Organ Yayasan
NAMA NO KTP/PASSPORT ORGAN

YAYASAN
JABATAN

SUTRISNO 33130916404670003 PEMBINA KETUA
WAAHID SUJIWO NOOR
RIDWAN 3313151204920002 PEMBINA ANGGOTA

ASTIWI COMASTIKA PUTRI 3313154607870001 PENGURUS KETUA UMUM
GANDIEN ANGGELLA
CHRISTIE 3313156704050005 PENGURUS SEKRETARIS UMUM

ANISA MULYASARI 3372015203870004 PENGURUS BENDAHARA UMUM
RESTI RADITA PUTRI 3313156102930003 PENGURUS WAKIL KETUA
RIO RISKIAWAN 3312012701960001 PENGAWAS KETUA

 
Ditetapkan di Jakarta, Tanggal 27 Juni 2024.

 
a.n. MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA
DIREKTUR JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM,

Cahyo Rahadian Muzhar, S.H., LLM.
19690918 199403 1 001

DICETAK PADA TANGGAL 27 Juni 2024
DAFTAR YAYASAN NOMOR AHU-0014876.AH.01.12.Tahun 2024 TANGGAL 27 Juni 2024


	PEMERINTAH KABUPATEN KARANGANYAR

